

**POGODA**  
Dzisiaj będzie pochmurnie z opadami śniegu, temperatura około 31 F (-1 C).  
Jutro mogą wystąpić w godzinach porannych przelotne opady, temperatura około 24 F (-4 C).  
Wschód słońca o godzinie 7:13 rano, zachód o 4:50 po południu.

**KALENDARZYK**  
Dzisiaj poniedziałek, 19 stycznia - Henryka, Marianna, Święto M.L. Kinga.  
Jutro wtorek, 20 stycznia - Fabiana, Sebastiana.  
Pojutrze środa, 21 stycznia - Agnieszki, Jaroslawa.

No. 12 Rok (Vol.) LXXX

CHICAGO, IL, Poniedziałek, 19 Stycznia (January 19), 1987

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

# NAJIBULLAH KRYTYKUJE PARTYZANTÓW

## Kolejne Urowadzenie w Bejrucie

### Rekordowo Niska Wartość Dolara

### "Odrzucenie Rozejmu, To Zbrodnia"

**Powstał 14-osobowy Rząd Tymczasowy Afganistanu**

Kabul (UPI, Reuter) — Choć Kreml zdaje sobie sprawę z faktu, że nie uda mu się pokonać partyzantów afgańskich, nie chce podjąć koniecznych decyzji umożliwiających wycofanie swoich oddziałów z tego kraju.

Pomimo niepomyślnego przebiegu dla reżimu w Kabulu akcji militarnych przeciwko partyzantom, oraz odrzucenia proponowanego rozejmu, przywódca afgański Najibullah, obiecuje od niego nie odstąpić.

W rozmowie z zachodnimi dziennikarzami stwierdził on, że potępił przywódców partyzantów którzy podjęli w sobotę w Peskawarze decyzję o kontynuacji zbrojnej walki z jego reżimem.

Przywódcy siedmiu ugrupowań antykomunistycznej partyzantki stwierdzili w swoim komunikacie, że oferowane zawieszenie ognia jest chwytym propagandowym reżimu i tak długo jak licząca około 115 tys. żołnierzy Armia Czerwona nie opuści Afganistanu, tak długo nie będzie mowy o jakimkolwiek udziale opozycji we władzy.

Najibullah zaś na to, że "jeśli wojna wydana nam będzie kontynuowana, sowieccy przyjaciele nie opuszczą nas."

"Oddziały sowieckie nie opuszczą Afganistanu tak długo jak nie ustalone zostaną w Genewie warunki pokoju i zagwarantowane zahamowanie zewnętrznej pomocy partyzantom." Rozmowy genewskie przedłużają się jednak głównie ze względu na trudności z ustaleniem

(Ciąg dalszy na str. 6-8)

### Armia USA Też Jest Oszczędna

Washington (CST) — Armia USA za wszelką cenę pragnie zaoszczędzić pewne sumy pieniędzy i dlatego jak podał rzecznik tej instytucji, kobiety i mężczyźni pełniący służbę wojskową, a pragnący ją zakończyć w przyszłym roku fiskalnym, "będą mogli być wcześniej zwolnieni bez czekania na termin upływu kontraktu."

W dodatku będzie ustabilizowane miejsce stacjonowania żołnierzy zarówno w Stanach Zjednoczonych, jak i tych w Europie Zachodniej i Japonii. Żołnierze będą teraz rzadziej przenoszeni z miejsca na miejsce, przez co zaoszczędzi się od \$55 do \$85 mln.

Rzecznik armii maj. Bruce Bell dodał także, że wcześniejsze zwolnienie żołnierzy ze służby spowoduje oszczędności w wysokości przeszło \$100 mln.

Ilość rocznie przyjmowanych rekrutów natomiast nie zwiększy się, ani nie zmniejszy. Bell oznajmił, iż ilość żołnierzy sił lądowych pozostanie na tym samym poziomie i wyniesie 781,000.

W siłach powietrznych natomiast w roku 1988 ilość personelu zredukuje się 8 tys. osób, a w roku 1989 o następne 2 tys., przez co liczba żołnierzy lotnictwa USA nie przekroczy 601,000 osób.

Marynarka wojenna buduje flotę składającą się z przeszło 600 statków i dlatego nie będzie nie tylko zwalniać żołnierzy, ale także przyjmować nowych. I tak w roku 1988 przyjmie się 6,000 marynarzy, natomiast w rok później do US Navy przyjęte zostanie 1,000 rekrutów. Wówczas liczba żołnierzy marynarki wojennej USA wyniesie 603,000 osób.



**WIELKA BRYTANIA**—Zima w Europie nie ustępuje. Na wyspach brytyjskich wiele miejscowości zostało odciętych od świata. Na zdjęciu farmerzy na Wyspie Sheppey, przebijają się traktorami przez zaspy śnieżne aby dowieźć żywność do zasypianych wiosek.

## Europa w Okowach Śniegu i Mrozu

(UPI)—Europa już od trzech tygodni znajduje się w okowach arktycznych mrozów, a temperatura nie opada nawet o kilka stopni. Liczba ofiar europejskiej zimy zbliża się już do 350.

Ostatnią ofiarą śmiertelną był 15-letni chłopiec, który w zachodniemieckich Alpach zasypany został przez lawinę lodową. Osiem osób zmarło z zimna w ostatnią niedzielę we Francji. W południowo-wschodniej Anglii natomiast, w gęstej mgle, rozbił się prywatny samolot. Policja podała, że trzy osoby poniosły śmierć na miejscu.

Niskie temperatury natomiast uchroniły przed śmiercią trójce pasażerów samolotu, który rozbił się w środkowej Anglii. Rozlane paliwo od razu zamarzło i tylko dzięki temu nie doszło do eksplozji.

Hiszpańska straż przybrzeżna podała, że poszukuje 18 rybaków z maltańskiego statku "Kythera Star", który rozbił się podczas potężnego sztormu na Morzu Śródziemnym. W normalnych warunkach rybak mógłby dryfować na szalupie ratunkowej przez kilka dni, lecz "przy takich temperaturach istnieje bardzo szansa na odnalezienie ich żywych."

W Norwegii pękło ponad 10,000 butelek z alkoholem przewożonych do Oslo pociągami. Wartość strat ocenia się na przeszło \$350,000.

W Niemczech Zachodnich natomiast po raz pierwszy od 41 lat zamarły wody rzeki Wezery powodując zalanie nadbrzeżnych terenów. Wojsko zmuszone było użyć lodolamaczy do skruszenia prawie 2 milowego zatoru lodowego na Wezery. Użyto też wielu kilogramów dynamitu.

Gęsta mgła była też poważnym utrudnieniem ruchu drogowego i kolejowego w Hesji i Dolnej Saksonii.

We Francji tymczasowo zwolniono z pracy ponad 15,000 pracowników firmy samochodowej Peugeot, gdyż zablokowane drogi uniemożliwiły dostawę części zamiennych. Produkcję samochodów zawieszono na najbliższe dwa tygodnie.

Huraganowe wiatry zaatakowały nadbrzeża portu w Trieście we Włoszech. Poprzewracały się dziesiątki drzew i linii wysokiego napięcia, powodując wielogodzinną przerwę w dostawie energii elektrycznej dla miasta. Włoski rząd poinformował, że huragany i śnieżyce w całym kraju spowodowały straty przekraczające \$100 mln.

Średnie temperatury panujące nad całą Europą Środkową i Zachodnią w ciągu ostatnich kilku dni

wyniosły ok. -25 st. F (-32 st. C).

Agencje podają, że w Europie jest tak zimno, że nawet pingwiny w berlińskim ZOO nie chciały wyjść na powietrze i wołały pozostać w ogrzewanym pomieszczeniu.

Na najbliższe dni przewiduje się utrzymanie temperatury i kolejne, duże opady śniegu.

## Kampania Przeciw AIDS w RFN

Bonn (Reuter) — Według szacunków instytutów badania opinii publicznej kanclerz Helmut Kohl wygra w ogłoszonych na 25 stycznia wyborach powszechnych w RFN. Prawicowe i ekstremistyczne ugrupowania zdobędą jak się przewiduje mniej niż 1% głosów.

Pomimo to, nieznanne, niewielkie ugrupowania korzystają z możliwości dostępu do telewizji i nie ustępują z oferowania odbiorcom swego punktu widzenia.

Niemiecy patrioci, na których czele stoi żona kontrowersyjnego ultra prawicowego polityka amerykańskiego Lyndona Laroucha, okleją Bonn plakatami na których widnieje podobizna niemieckiego astronauty oraz napis "Stop AIDS."

W audycjach telewizyjnych uzasadniają oni, że jeżeli nie wprowadzi się kwarantanny, to AIDS w 2010 roku spowoduje śmierć w Niemczech Zachodnich 50 mln ludzi.

Inna partia, nosząca nazwę Wolna Niemiecka Partia Robotnicza nawołuje do połączenia Niemiec, wyrzucenia wszystkich obcokrajowców, oraz uwolnienia zastępcy Hitlera Rudolfa Hessa.

Kontrowersyjne treści przekazane są w kiepskim, raczej amatorskim wykonaniu co z pewnością wpływa również na ich percepcję.

## 10 Osób Zginęło w Katastrofie Lotniczej

Salt Lake City, Utah (Reuter) — Samolot pasażerski z sześcioma osobami na pokładzie zderzył się nad Salt Lake City z małym samolotem pasażerskim.

Śmierć poniosło 10 osób, a szczątki obu samolotów rozrzucone zostały na dużym obszarze.

Na przedmieściach Salt Lake City zniszczone zostały trzy domy mieszkalne, lecz policja podaje, że "ofiar na ziemi nie było."

Narodowa Komisja Bezpieczeństwa Transportu powołała specjalną komisję dla zbadania przyczyn katastrofy.

## Obywatel RFN Ofiarą Porwania

### Czy Dojdzie Do Wymiany Zakładników?

Bejrut, Liban (Reuter, CT) — W zachodniej części Bejrutu przez nieznaną sprawców został porwany obywatel Niemiec Zachodnich, Rudolf Cordes. Rząd RFN podejrzewa, iż uprowadzenie to ma związek z aresztowaniem Libańczyka, podejrzanego o udział w porwaniu samolotu TWA. Libańczyk ten o nazwisku Mohammed Ali Hamadi aresztowany został w ub. tygodniu we Frankfurcie nad Menem.

Wiadomość o porwaniu obywatela zachodniemieckiego podana została przez ministerstwo spraw zagranicznych RFN. W oświadczeniu ministerstwa stwierdza się, iż ofiarą porwaną jest Rudolf Cordes, 53-letni menedżer firmy farmaceutycznej Hoechst Ag. z siedzibą we Frankfurcie.

Jednocześnie w oświadczeniu czytamy, że "porwanie Cordesa nie ma jak do tej pory bezpośredniego związku z sprawą Libańczyka, Hamadi, gdyż porywacze jeszcze się nie zidentyfikowali, ani nie wysunęli jakichkolwiek żądań".

Jednakże dwie zachodniemieckie gazety "Bild of Hamburg" oraz "Die Welt of Bonn" cytują jednego z przedstawicieli rządu RFN, który twierdzi, iż porywacze z Bejrutu będą najprawdopodobniej domagać się uwolnienia Hamadi w zamian za przywrócenie wolności Cordesowi. Dzienniki nie podały nazwiska przedstawiciela rządu.

(Ciąg dalszy na str. 6-8)

## Pobicie z Powodów Politycznych?

Miami (CT) — Policja w Miami poinformowała, że w ostatnią niedzielę w jednym z mieszkań w tym mieście pobity został prymas Nikaragui, kardynał Miguel Obando y Bravo.

Incydent miał miejsce w mieszkaniu krewnych Kardynała na przedmieściach Miami.

Rzecznik policji stwierdził, iż prowadzone jest intensywne śledztwo w sprawie, jak to określono, "włamania z pobiciem dokonanego przez trzech mężczyzn pochodzenia latynoskiego.

Oprócz pobicia i słownego obraźnia kardynała Obando y Bravo, napastnicy zrabowali niewielką sumę pieniędzy.

Prymas Nikaragui i jego krewni są zdania, że napad miał miejsce z przyczyn politycznych.

"Myślę, że to sprawa sandinistów, którzy wysłali swych ludzi dla zastraszenia Kardynała" — powiedział Arturo Jose Cruz, dyrektor organizacji "United Nicaraguan Opposition," największej grupy Nikaraguańczyków na emigracji. "W Managui nic mu nie mogą zrobić, ale udowodnili, że potrafią też działać za granicą."

Kardynał Obando y Bravo od wielu lat będący zagorzałym krytykiem sandinistowskiego rządu nie skomentował zajścia w Miami.

Rzecznik Departamentu Stanu, Anita Stockman powiedziała, iż nie ma więcej informacji na ten temat, lecz "intensywne śledztwo z całą pewnością pozwoli wykryć sprawców."

## W Dzisiejszym Numerze Znajdziecie:

- \* Co załatwił Jaruzelski? (str. 4)
- \* O przygotowaniach do II konferencji nauczycieli (str. 2)
- \* Apel o składki na tablicę pamiątkową lotników, którzy walczyli w obronie Warszawy (str. 5)
- \* Kronika Harcerska (str. 2)
- \* Doroczna konferencja P.A.-H.A. (str. 3)
- \* Apel ks. K. Przybylskiego do Polonii (str. 4)
- \* Wiadomości organizacyjne (str. 3)
- \* O wojnie iracko-irańskiej (str. 4)
- \* Wiadomości sportowe (str. 5)
- \* Powtarzamy wzór podania w sprawie wizes (str. 8)

## Czołowy Uczony Chiński Usunięty z Partii

Pekin (Reuter) — Wybitny uczyony chiński Fang Lizhi usunięty został z Partii Komunistycznej. Przyczyną wyrzucenia było propagowanie zachodniego systemu demokratycznego, które przyczyniło się do powstania studenckiego ruchu protestu.

51-letni Fang, laureat wielu międzynarodowych nagród pełnił funkcję pro-rektora uniwersytetu w Hefei, w którym rozpoczął się ruch studencki na rzecz poszerzenia demokracji i wolności obywatelskich.

Nazywany przez studentów chińskim Sacharowem Fang opuścił przymusowo jako drugi szeregi partyjne. W ubiegłym tygodniu wyrzuceno czołowego pisarza liberalnego Wang Ruowanga za propagowanie w tekstach i wystąpieniach zachodnich idei. W uzasadnieniu decyzji partyjnej podano, że "nie kwalifikował się dłużej na członka partii," oraz zacytowano wyjątki z jego wystąpienia o tym, że marksizm-leninizm jest przestarzały i nie może być traktowany jako model dla Chin.

W oświadczeniu na temat usunięcia Fanga czytamy również, że "poza tym, że działalnością swą inspirował protestujących studentów, próbował również podburzać intelektualistów przeciwko partii co groziło srogimi konsekwencjami.

Według chińskich studentów Fang nie tylko występował na rzecz poszerzenia demokracji na spotkaniach z młodzieżą swego uniwersytetu, ale również w Pekinie, Hangzhou i Szanghaju.

### Zgubił Silnik Ale Wylądował

Rio de Janeiro (Reuter) — Boeing 707 należący do linii Transbrasil, wylądował szczęśliwie na Recife, w północno-wschodniej części kraju. Samolot, na pokładzie którego znajdowało się 154 pasażerów, utracił w powietrzu jeden ze swoich silników.

Został on znaleziony na przedmieściu Recife.

### Śmierć Mafioso

Nowy York (CT) — Salvatore Scarpa, członek mafii, zmarł w godzinę po otrzymaniu postrzału w głowę. Aczkolwiek morderca zabrał portfel i biżuterię swojej ofiary policja uważa, iż była to egzekucja. Scarpa był członkiem rodziny mafijnej Colombo, jednej z pięciu rządzących światem przestępczym Nowego Yorku.













